
SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 

 
 

 

 

 

ADESIONE CONVENZIONE ENERGIA ELETTRICA 20 – LOTTO 7 

 CIG 928862660AA - CIG DERIVATO 9879939F92 - CPV 09310000 - 5 

 

La Responsabile Amministrativa 

 

Premesso che: 

 

- con determinazione nr. 23 del 28 marzo 2023 è stata affidata la fornitura temporanea dell’energia 

elettrica alla “A2A Energia S.p.A.” per il periodo aprile - agosto 2023; 

- risulta essere attiva sul MEPA - Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, la Convenzione 

Consip “Energia Elettrica 20, Lotto 7 - Sardegna - Liguria”, con Enel Energia S.p.A., alla quale possono 

aderire gli Enti operanti nel territorio di competenza; 

- la Convenzione per la fornitura di energia elettrica a prezzo variabile e dei servizi connessi, stipulata 

ai sensi dell’art. 26 della Legge 488/99 s.m.i., dalla Consip S.p.A. con Enel Energia S.p.A., ha una durata 

pari a 12 mesi indicativamente dal 01 settembre 2023; 

- la potenza impegnata è pari a 15KW per un consumo presunto di 15000 KWh (costo KWh Euro 0,115 

+ IVA); 

- occorre pertanto aderire alla Convenzione Consip del Bando “Energia Elettrica 20 – Lotto 7 Sardegna 

- Liguria”, con Enel Energia S.p.A. in quanto il prezzo a KWh risulta conveniente rispetto a quello 

applicato dalla A2A Energia S.p.A. pari ad Euro 0,279; 

- l’impegno di spesa è stato assunto nel capitolo 04.03 del Bilancio di Previsione degli anni 2023 - 2024; 

 

Considerato che: 

 

- ai sensi del D.L. 7 maggio 2012, nr. 52 coordinato con la legge di conversione 6 Luglio 2012 nr. 94, del 

D.L. 6 luglio 2012, nr. 95 convertito con Legge 7 agosto 2012, nr. 135, nonché della Legge 28 dicembre 

2015, nr. 208, disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di 

Stabilità 2016), le amministrazioni devono approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi 

a disposizione da Consip S.p.A., ovvero dalle centrali di committenza regionali per tutti i beni e i servizi 

di importo inferiore alle soglie comunitarie e superiore ad Euro 5.000,00; 

- l’adesione alla Convenzione consente di perseguire gli obiettivi di efficienza ed economicità nella 

gestione degli approvvigionamenti e risulta indispensabile al fine di conseguire un notevole 

abbattimento dei costi; 

- la durata del contratto previsto dalla Convezione è pari a 12 mesi, dal 01 settembre 2023 al 31 agosto 

2024; 

- l’adesione alla Convenzione in oggetto comporta la formale accettazione di tutte le condizioni di 

contratto stabile della Consip S.p.A.; 

- l’assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e artt. 6 

e 7 del D.P.R. 62/2013; 

 

 

 

DETERMINAZIONE NR. 37 DEL 13 GIUGNO 2023 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/


SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 

DETERMINA 

 

per quanto riportato nella premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente: 

 

- di aderire alla Convezione Consip “Energia Elettrica 20, Lotto 7 – Sardegna – Liguria” mediante Ordine 

Diretto di Acquisto (OdA) sul MEPA alla Enel Energia S.p.A., con sede legale nel Viale Regina 

Margherita, nr. 125 – 00198 Roma (RM) - Codice Fiscale e Partita IVA 06655971007, per la fornitura 

di energia elettrica (KWh 15.000) e servizi connessi per il periodo di 12 mesi, dal 01 settembre 2023 

– al 31 agosto 2024; 

- di impegnare per le finalità di cui sopra l’importo complessivo pari ad Euro 2.104,50 (imponibile Euro 

1.725,00 + IVA 22% Euro 379,50) nel capitolo 04.03 dei Bilanci di Previsione degli anni: 

- 2023 KWh 5.000  Euro     701,50 (imponibile Euro 575,00 + IVA 22% Euro 126,50); 

- 2024 KWh 15.000 Euro  1.403,00 (imponibile Euro 1.150,00 + IVA 22% Euro 253,00); 

- di individuare nella persona della sottoscritta la Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5, 

comma 1, della Legge nr. 241 del 07.08.1990; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consorzio www.consorzioausi.it – 

Sezione Trasparenza Amministrativa, ai sensi degli artt. nr. 37 del D. Lgs. nr. 33/2013 e nr. 1, comma 

32 della Legge nr. 190/2012. 

       La Responsabile Amministrativa    
                                            F.to Stefania Ballarin   

 

 

 

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente. 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/
http://www.consorzioausi.it/

